^b) Janusz syn wspomnianego co dopiero Konstantego Bazylego Ostrogskiego. ob. ks. Balicki: Tarnów, p. 46. ^c) Stanisław Myskowski był wprawdzie wojewodą krakowskim i umarł w r. 1570, w którym odbył się w rzeczy samej sejm w Waliaszowie, ale o gwałtownym zejściu Myszkowskiego ze świata nic nam nie wiadomo, przynajmniej Bielski, Gwagnin, Paprocki, Niesiecki, Sarnicki (*Annales Polonorum*), Łukasz Górnicki (Dzieje w Koronie Polskiej) nic o tem nie wspominają.

^d) 8 Maja. ^e) 9 Maja.

reverendus pater Ieronimus a Lekno. Item eodem anno pestis fuit in Polonia etc. Item terre motus terribilis factus Ferrarie et Mantue etc. Item fluctus maris urbes, villas cum hominibus mari adiacentibus omnes submerse circa Andorf etc.

Anno domini 1571 reverendus pater Gabriel Bidgostiensis in Xlma^a ad capitulum generale profectus est Romam cum studentibus etc. Item regulus Ungarie, sororinus Sigismundi Augusti, regis Polonie, misere obiit in heresi etc. Item fames valida ubique fuit etc. Item domini Veneti, summus pontifex Pius 5^b, Philippus rex Hispanie et alii catholici eodem anno cum Dei adiutorio in festo s. Iustine virginis^c in autumnō in mari de Turco ingentem victoriam reportaverunt^d etc. ||

344 Item eodem tempore reverendus pater Gabriel de Bydgostia, custos custodum, in reditu de capitulo generali Padue ab episcopo Poznaniensi reverendo domino Adamo Conarski susceptus, tandem Venecias veniens, ibidem mortuus est etc. cum maximo detimento provincie circa festum Visitacionis beate Marie Virginis^e etc. Item eodem tempore et anno circa festum Omnium Sanctorum^f reverendus pater Hieronimus a Lekno, minister Polonie, Cazimirie in loco s. Quinque Fratrum obdormivit in Domino, in custodia venerabilis patris Stephani de Vrzazow, gwardiani et custodis Poznaniensis.

Anno domini 1572 reverendus pater Stephanus, custos Poznaniensis, post octavas Epifanie^g fecit convencionem Cracovie patrum diffinitorum preteriti capituli pro festo s. Agnetis^h, cui interfuit reverendus pater Leonardus de Syradia, custos et gwardianus Cracoviensis, reverendus pater Nicolaus de Busko, custos et gwardianus Varsoviensis et reverendus pater Franciscus de Szedziszew, diffinitor, frater I. de C. cum omnibus discretis loci Cracoviensis. In qua convocatione electus est in commissarium provincie Polonie reverendus pater Stephanus de Vrzazow, custos Poznaniensis et a reverendo patre commissario generali per litteras confirmatus est usque ad futurum capitulum provinciale.

Item eodem anno non est celebratum capitulum provinciale propter auram pestiferam ubique per Polonię etc., sed revocatum est ad futurum annum. Item eodem anno tota civitas Opatoviensis igne consumpta est. || 345 Item isto anno multi proceres regniⁱ inter alios reverendus dominus episcopus

^{a)} 28 Lutego do 15 Kwietnia.

^{b)} 1566—1572.

^{c)} 25 Września.

^{d)} Pod Lepanto.

^{e)} 2 Lipca.

^{f)} 1 Listopada.

^{g)} 13 Stycznia.

^{h)} 21 Stycznia.

ⁱ⁾ Opuszczono obierunt.

Philippus Padniewski Varssevie, et Cracovie sepultus etc. Item eodem anno mortuus est papa Pius 5^a 1 May et post eius obitum electus est Gregorius 13^b modernus. Item isto anno serenissimus rex Polonie Sigismundus Augustus requievit in Domino prope Tykoczyn feria 2 sub octava Visitacionis M. V. I. 7 Iulii etc.

Item prefato anno 1572 pestis gravissima fuit, in qua ad minus centum fratres defuncti sunt Polonie et reverendus pater Stephanus de Vrzazow, commissarius Polonie Tarnovie cum aliis fratribus loci et sociis etc. mortui sunt. Item Cracovie in cenobio s. Bernardini in presencia fratris I. de C., predictoris *C(racoviensis)* 24 fratres migraverunt a seculo, confessor pater Antonius de Lwovek, pater Bartolomeus Szoltysek de S., pater Bernardus, confessor ad s. Agnetem, bacalarius, pater Simon de Myechow, phisicus etc. et Wyelki Ian, laicus carpentarius etc., frater Mathias de Bythom, coetus, quorum corpora requiescunt, alia in choro, in crata et sub choro et ante altare prope ostium sacristie et in ambitu prope ostium ambone etc.; requiescant in sancta pace, amen. ||

Anno domini 1573 pro festo Trium Regum^c fuit conventus Varszevie 346 consiliariorum regni utriusque status usque ad Carnisprivium^d etc. Item tunc temporis palatinus Poznaniensis magnificus dominus Lucas Gorka Poznanie obiit. Item isto anno hyems gravissima et longa fuit videlicet a festo Omnium Sanctorum ad festum s. Valentini^e etc., que per tres dies soluta est nimio flatu ventorum. Item pax magna fuit in finibus regni ex omnibus partibus post mortem regis Sigismundi Augusti etc. Item multi legati in Poloniā venerunt, ambientes regiam dignitatem principibus suis etc. cesaris christiani etc.

Item eodem anno 1573 pro festo Ascensionis Domini^f Warssovie fit conventus generalis omnium senatorum regni, spiritualium et status militaris, legatorum pro electione regis Polonie, ubi vota catholicorum concorditer accesserunt ad serenissimum Henricum, fratrem regis Francie etc., quem nominavit et pronunciavit in regem Polonie electum canonice reverendissimus dominus Iacobus Vchanski, primas regni et archiepiscopus Gneznensis. Quibus votis catholicorum resistere voluit vi et manu armata palatinus Cracoviensis Nicolaus Fyrley et alii heretici etc., sed Spiritu sancto inspirante magnificus

^{a)} 1566—1572. ^{b)} 1572—1585. ^{c)} 6 Stycznia. ^{d)} 4 Lutego.

^{e)} 1 Listopada do 14 Lutego. ^{f)} 30 Kwietnia.

dominus palatinus Plocensis^a cum aliquot milibus Masovitarum et catholicorum procerum regni superiores evaserunt et in vigilia Pentecostes^b cum summa leticia omnium serenissimum Henricum, fratrem regis Francorum, principem 347 Gandavensem, || in regem Polonie proclaimaverunt etc. Pro quo missi sunt legati solennes reverendus dominus Adam Conarski, episcopus Poznaniensis, magnificus dominus Albertus Laski, palatinus Siradiensis, magnificus dominus Andreas Gorka, castellanus Gneznensis^c, magnificus dominus Nicolaus Herbort, castellanus Sanocensis et alii multi etc.

Item eodem anno domini 1573 capitulo provinciale celebratum est in Tarnow pro festo Pentecostes^d per reverendum patrem Loonardum de Syradia, custodem et gwardianum Cracoviensem, in cuius custodia pater Stephanus, commissarius Polonie, defunctus est etc. In quo capitulo electus est in ministrum Polonie reverendus pater Franciscus de Szędzyssow ad primum quadriennium etc.

Tandem anno domini 1574 cum rege electo et postulato ad fines regni in Myedzyrzecz circa festum Nativitatis Domini pervenerunt et in festo Conversionis s. Pauli apostoli^e Poznaniam ingressi sunt etc. Tandem ad Calis, Wyelun, Czestochowam etc., Cracoviam vero feria 5 post Dominicam Sexagesime^f et in Dominica Quinquagesime^g solenniter coronatus in regem Polonie etc. in castro Cracoviensi. ||

348 Item eodem tempore et anno 1574 feria 3 Carnisprivii^h in arce Cracoviensi Samuel Zborowski magnificum dominum Nicolaum Vapowski vel Dynowsky letaliter vulneravit in capite occasione domini Tęczynski etc. Mortuo autem domino Dynowski etc. castellano Przemysliensi, tandem a rege Henrico et senatoribus regni Samuel Zborovius de regno bannitus est etc.

Item eodem anno coronacionis sue rex Henricus, lacesitus a Polonis scriptis etc. ac necessitate regni Francorum compulsus, a matre vocatus, quia frater eius, rex Francorum, obierat etc. et Henricus, rex Polonie, in locum eius electus a senatoribus fuerat etc., proinde prefatus rex Polonie Henricus clam metsextus e castro Cracoviensi *fortq* recessit etc. hora 1 vel 2 noctis in octava Corporis Christi 17 Iunii cum maxima turbacione et consternacione

^{a)} Arnulf Uchański. ^{b)} 9 Maja. ^{c)} Bielski, III, p. 1320 nazywago kasztelanem międzyrzeckim; kasztelanem zaś gnieźnieńskim był w tym czasie Jan ze Zborowa. ^{d)} 10 Maja. ^{e)} 25 Stycznia. ^{f)} 18 Lutego.
^{g)} 21 Lutego. ^{h)} 23 Lutego.

regni Polonie etc., relictis litteris ad proceres regni *pod Cobyercem^a na pokoyu Crolewskym* etc.

Interea, absente rege, iterum dominus Czechowski unacum Samuele Zborowski Tarnoviam turbant^b etc. Item eodem tempore circa festum Pentecostes^c et post Iwonya, vir fortissimus, palatinus Voloski, exacerbatus a Turcarum imperatore electo etc. vastavit ferro, igne Moldaviam etc. et alia opida Turcarum circa Dunay cum adiutorio Polonorum etc.; finaliter solus Iwonya fraudatus a suo campiductore et Turcorum mendaciis et promissionibus ab eisdem secatus et disceptus est etc. ||

Item eodem anno 1574 fuit convocatio procerum regni Polonie et nun-³⁴⁹ ciorum omnium districtuum Varssevie pro festo s. Bartholomei apostoli^d, ubi tractatus fuit de electione regis Polonie, sed finaliter missi sunt quatuor nuncii videlicet Droyewski etc. ad regem Polonie Henricum in Franciam cum litteris, dantes ei 7 menses ad 12 May, rogantes eum, ut reverteretur Polonię in pace sub certis condicionibus etc., si vero tardaret reverti ad prefinitum tempus etc. Item anno isto capitulum provinciale non fuit etc.

Item eodem tempore dominus A.^e Taranowski ad Turcum missus est a proceribus regni in eodem negocio scilicet de absencia regis et conservacione pacis etc. Item supradicto anno 1574 Cracovie contigit sub octava s. Francisci dominico die 10 Octobris lapidea, que vocatur Brok, hereticorum sinagoga, contra omnem spem a pueris iuvenibus rusticis Mykstałnycis in magna parte intus et supra diruta est etc. cum maximo damno hereticorum depositi illorum et interempcione catholicorum iuvenum et studencium etc. tempore magnifici Petri Zborovii, presidentis palatini Cracoviensis.

Anno domini 1575 Henricus, rex ante Polonie, in regem Francie coronatus est etc. Item eodem anno post secundam Dominicam a Pascha^f civitas Przeworscensis tota igne consumpta est in 17 anno a prima conflagracione eiusdem preter ecclesiam parochiale et lapideam sacerdotum etc. et cenobio fratrum relicto etc. || Item eodem anno 1575 reverendissimus dominus Adam³⁵⁰ Conarski, episcopus Poznaniensis, obdormivit in Domino etc. Insuper anno prefato comicie generales fuerunt in Stezycza pro festo Ascensionis Domini^g etc.,

^{a)} Według Bielskiego (III, p. 1342) na stole. ^{b)} *vide supra* p. 390.

^{c)} 30 Maja. ^{d)} 24 Sierpnia. ^{e)} Andrzej herbu Bylina, jeździł za Zygmunta Augusta trzy razy do Danii i do Szwecji, a w r. 1569 także do Konstantynopola, którą to podróż, nader uciążliwą, Bielski II, p. 1173 *et seq.*, bardzo szczegółowo opisuje. ^{f)} 17 Kwietnia ^{g)} 12 Maja.

in quibus constitutum est prestolari adventum regis Polonie de Francia usque ad festum s. Michaelis etc. Item eodem anno ante festum s. Philipi et Iacobi^a civitas Lublinensis fere tota igne consumpta est et medietas templi s. Michaelis et Dominicanorum. Item eodem anno capitulum provinciale non fuit usque ad annum domini 1577.

Item eodem^b anno Tartari, irruentes in Russiam, ultra 20 milia hominum expulerunt, thezauros, multos iuvenes, virgines etc. Item duos fratres cenobii Leopoliensis, prope Kozova in questa existentes, fratrem Lucam de Belz, laicum, in captivitatem duxerunt etc. et fratrem Martinum de Leopoli, vicarium cenobii nostri; amiserunt equos, boves et totam elemosinam dissiparunt etc. Frater vero Martinus, vicarius Leopoliensis, post aliquot hebdomadas reversus est Leopolim etc. Tota vero Polonia et Slesia magno terrore concussa est de isto insperato incursu et crudelitate Tartarorum, quam in sola Russia exercuerunt et uno miliario a Leopoli fuerunt in Czeski, ita quod solus Deus optimus maximus Leopoliensem civitatem servavit a crudeli incursu infidelium Tartarorum etc. et omnes fratres de cenobio nostro ad civitatem aufugerunt, exceptis tribus etc. ad Dominicanos cum tota fere suppellectili domus etc. Deus iustus iudex etc. ||

351 Item eodem tempore et anno domini 1576 pro festo s. Bartholomei^c Varssevie fuit convocacio patrum provincie Polonie, tempore ministeriatus reverendi patris Francisci a Szedzisow, de qua convocatione missus est Vilnam commissarius reverendus pater Nicolaus de Busko, Roxolanus, custos Cracoviensis ad gwardianatum Vilnensem, primus post divisionem Litwanorum fratrum a patribus Polonis factam anno domini 1530 die 27 May in loco Vilnensi s. Bernardini^d etc. Et isto anno domini 1576 facta est iterum unio fratrum et patrum Polonorum cum Litwanie provincie totaliter deserte aliquot fratribus in ea relictis etc. Utinam hec unio in evum perseveret etc.

Item eodem anno et tempore 1576^e proceres regni et nobiles in Varsovia comicias fecerunt pro electione regis a festo s. Martini ad Nativitatem Domini^f, in quibus reverendissimus dominus archiepiscopus Gneznensis dominus Iacobus Vchanski nominavit in regem Polonie cesaream maiestatem^g etc. At vero status militaris renuit et fortiter obstitit, eligens et nominans in regem Polonie m. et d. Stephanum Bathori, palatinum Transsilvanie etc. et

^{a)} 1 Maja. ^{b)} 1575. ^{c)} 24 Sierpnia. ^{d)} *vide supra* p. 357.

^{e)} W r. 1575 a nie 1576. ^{f)} 11 Listopada do 25 Grudnia. ^{g)} Maksymiliana.

eidem in conthoralem et reginam promittentes serenissimam virginem Annam,
Sigismundi regis filiam , reginulam Polonie etc. ||

Proinde mox pro die s. Prisce virginis^a fit magnus conventus in An-352
drzeiow tocius nobilitatis et status militaris videlicet anno domini 1577^b pro
confirmacione eiusdem m. d. Bathori Stephani, palatini Transsilvanie et se-
renissime Anne, reginule, in regnum Polonie, dominis a Zborow ad hoc
multum laborantibus etc.

Tandem post festum s. Dorothee^c profecti sunt versus Cracoviam. De-
inde , Domino favente.m. d. Stephanus Bathori e Transsilvania per Valachiam
ad Sznyathyn et Halicz , postea ad Leopolim venit. Anno domini 1577^d,
7 Aprilis in sabbato ante Dominicam Iudica comitatus a proceribus regni et
Hungaris etc. summo cum gaudio ab omnibus in Leopoli susceptus est pre-
fatus serenissimus princeps Stephanus etc. et tercia die inde recessit ad
Grodek, deinde Przemysliam, Iaroslaw et in Przeworsko a magnifico
domino N.^e Kostka, palatino Lublinensi, honorifice exceptus et cum omnibus
abundanter tractatus, tandem ad Lanczuth etc. versus Nyepolomice ad Mo-
gylam sabato ante Palmarum^f prospere venit etc., ubi a domino N.^g
Bialobrzeski, abbe Mogilensi etc. et a domino Martino Pylznensi, doctore^h
susceptus et honorifice invitatus etc.

^{a)} 18 Stycznia. ^{b)} Ma być 1576. ^{c)} 6 Lutego. ^{d)} Mylnie , było
to w r. 1576 i w tym też roku sobota przed niedzielą *Iudica* przypadała na
7 Kwietnia. ^{e)} Jan , był wojewodą sandomierskim a nie lubelskim. ^{f)} Skoro
do Lwowa przybył 7 Kwietnia a ztąd dopiero trzeciego dnia w dalszą puścił się
podróż, przyjmowany wszędzie uroczyste , to nieprawdopodobną jest rzeczą, aby
już 14 Kwietnia, na który to dzień przypadała w r. 1576 sobota przed niedzielą
palmową, stanął w Mogile, tem nieprawdopodobniejszą, że w takim razie byłby
się musiał w tej miejscowości zatrzymać przeszło tydzień, skoro dopiero w drugie
czy trzecie święto wielkanocne, jak autor powiada niżej, przybył do Krakowa.
Jakoż według Bielskiego III p. 1388 przybył król do Mogily we wielki piątek,
myli się jednakże Bielski, jeśli następnie (p. 1389) powiada, że do Krakowa przy-
był król 18 Kwietnia, bo wielki piątek przypadał w r. 1576 na 20 Kwietnia;
zresztą jeśli Bielski, mówiąc o przybyciu króla do Mogily, dodaje: „gdzie dla
nabożeństwa przez te dni nabożne zamieszkał“, to zgadzałoby się to z naszą kro-
niką, która powiada, że do Krakowa przybył król w poniedziałek czy we wtorek
Wielkanocny t. j. 23 lub 24 Kwietnia. ^{g)} Marcin. ^{h)} Biskup kujawski
St. Karnkowski wysłał do Mogily na czas pobytu króla , trzech znakomitszych

Subinde Cracoviam feria 2 vel 3 Pasche ab omnibus statibus spirituali
 353 et seculari summa cum alacritate et iocunditate ingressus est etc. || Postremo
 feliciter et cum gaudio omnium presencium 1 May in festo sanctorum apo-
 stolorum Philipi et Iacobi coronatus unacum serenissima Anna, reginula de
 progenie Iagellonum et sacramento matrimonii iunctus per reverendum do-
 minum dominum Stanislaum Carnkowskij, episcopum Cuyaviensem, presenti-
 bus tribus episcopis et suffraganeis, abbatibus etc. et septem palatinis ac
 multis castellanis etc. et hec quidem acta sunt in cathedrali ecclesie Craco-
 vie ss. Stanislai martiris et episcopi Cracoviensis et s. Venceslai martiris,
 absentibus cesarianis etc.

Quibus peractis, circa festum s. Ioannis Baptiste^a rex Stephanus e Cra-
 covia Varsoviam profectus est et inde magnificum dominum Nicolaum Her-
 bort, castellanum Sanocensem, in legacione ad regem Swecie misit^b etc.
 Deinde serenissimus rex Polonie Stephanus de Varssovia profectus est ad
 Thorun Prussiam, inde ad Malbork, et postea civitatem Gedanensium mili-
 tibus etc. obsedit etc. Tandem convencionem generalem in Thorun pro festo
 s. Francisci^c habuit, sed magis occupatus fuit circa Gedani capionem,
 ideo omnes villas in Zolava vastarunt hayduci, arcem Gedanensium cepit et
 omnia in circuitu civitatis subvertit etc. Interea eodem anno 12^d Octobris
 cesar et imperator christianorum Maximilianus feliciter obdormivit in Domino
 et in eius locum rex Ungarie eligitur in imperatorem etc. ||

354 Anno domini 1577 rex Polonie Stephanus obsidionem Gedanensium con-
 tinuavit et Tartari in terram Volhynensium irruerunt, ubi magna damna fece-
 runt circa Dominicam Oculi^e. Item Gedanenses monasterium, Oliva dictum,
 funditus everterunt et Gedani Dominicanos alias ceciderunt alias expulerunt
 etc. Item eodem anno in festo s. Adalberti^f Samborie nix cum pluvia nocte
 descendit copiose et magna damna fecit frangendo arbores tectaque domo-
 rum etc. et inundancia aquarum perdurans multis diebus etc.

kaznodziei, do których należał właśnie Marcin z Pilzna, wspomniany także już
 wyżej (p. 389).

^a) 24 Czerwca; według Bielskiego III, p. 1397, przyjechał król do War-
 szawy 12 Czerwca. ^b) Bielski III, p. 1397 wspomina tylko o wysłaniu złąd
 posłów Grudzieńskiego i Bukowińskiego do Moskwy. ^c) 4 Października.

^d) A nie szóstego jak mylnie Szujski: Dzieje Polski p. 213. ^e) 10 Marca.

^f) 23 Kwietnia.

Item circa idem tempus^a quinto miliario a Gedano circa oppidum Prusie Tczew aliquot milia Gedanensium militum prostrata sunt a militibus regie maiestatis Polonis et Hungarum, alii in aquis suffocati etc. et machine maxime Gedanensium sexaginta capte magnifico domino Ioanne Zborovio campiductore, sed postea civitas Tczew fere tota igne consumpta est cum armis et instrumentis bellicis vel incuria suorum vel inimicorum etc. subordinatione etc.

Item post electionem in ministrum reverendi patris Francisci a Szedzissow in capitulo Tarnoviensi anno domini 1573 non fuit celebratum capitulum per 4 annos continuos usque ad annum domini 1577. || Item eodem anno 355 domini 1577 capitulum provinciale celebratum est in Tarnow pro festo Pentecostes^b in fine quadriennii ministeriatus reverendi patris Francisci a Szedzissow et ibidem cessit officio. In hoc capitulo electus est in ministrum Polonie, Litwania et Prussia reverendus pater Nicolaus de Busko, Roxolanus, pro alio quadriennio etc. custos et gwardianus Vilnensis, diffinitores vero prefati capituli fuerunt venerabilis pater Simon de Kyczyno, custos Poznaniensis; frater Innocencius de C., discretus Samboriensis; pater Seraphinus de Chrzanow, custos Varsoviensis et pater Adrianus de Nova civitate, custos Leopoliensis; et custos custodum ad capitulum generale mittendus reverendus pater Erasmus Pęczyzki non per voces sed de consensu tocius capituli, quem reverendus pater minister assignaverunt cum diffinitoribus. Item de isto capitulo Tarnoviensi missus est Vilnam custos et gwardianus venerabilis pater Leonardus de Syradia ad reedificandum locum et cenobium Vilnense etc.; predicator vero frater Ciprianus Przemisliensis etc.; ad Coffno gwardianus frater Bernardinus de Swyete, qui ibidem mortuus est; ad Tykoczyn pater Bernardus de Tykoczyn.

Item tota ista estate serenissimus rex Stephanus circa Gedanum fuit cum exercitu; et prope festum s. Ioannis Baptiste^c etc. Interea Moskus in Inflantos sevit etc. || Item eodem anno in Septembre legati conferstorum^d ad 356 serenissimum regem Polonie Stephanum in Malbork venerunt causa compunctione pacis inter regem Polonie et Gedanenses, ad quod rex consensum prebuit, factis certis conditionibus etc. Item eodem tempore in Decembre^e

^{a)} 17 Kwietnia, Bielski, III, p. 1415. ^{b)} 26 Maja. ^{c)} 24 Czerwca.

^{d)} Kurfirów; wiadomo, że pokój ten przyszedł do skutku za pośrednictwem książąt niemieckich pomiędzy tymi elektora brandenburgskiego. ^{e)} Ma zapewne

cometa visa est aliquot septimanis ad meridiem, quam sequuta est pestis Cracovie post festum s. Martini^a per aliquot hebdomadas. Postremo in Decembre^b pax constituta est inter regem Polonie et Gedanenses per oratores conferstorum etc. Et Moscus a Vilna repulsus est etc. Quo facto rex Polonie Stephanus a Malbork Toruniam venit pro festo Nativitatis Domini, tandem Varsseviam pro festo Epifanie^c pervenit.

Anno domini 1578 serenissimus rex Polonie Stephanus comicias generales Varssovie congregavit pro festo s. Prisce virginis et martiris^d ad festum Resureccionis Domini^e perdurantes, ibidem generalis et capitaneus Poznanensis magnificus dominus N.^f Czarnkowski mortuus est et Poznanie sepultus etc. Item dux Prussie^g vel gubernator eodem tempore Varssovie homagium fecit regi Polonie Stephano ante cenobium fratrum Minorum in suburbio etc. Interea in Valachia Podkowa a Kozacis *Nyzowych* intronizatus in palatinatum etc., sed postea captus et Varssoviam adductus et frater eius^h Valachie a Turcis captus et occisus est etc. ||

357 Item post comicias Varsovienses rex Stephanus profectus est Leopolim, ubi moratus est usque ad festum s. Margarete virginisⁱ. Ibidem 16 Iunii prefatus Podkowa ad instanciam Turcarum imperatoris decapitatus est cum maximo dolore regnicularum Polonie etc. Item rex Stephanus cum Tartaris per totam estatem continuas difficultates habuit ideo, quia dominus Taranowski Andreas et N.^j Bronyowski ab eisdem detenti fuere etc. Item eodem anno in Budzyn, castro Hungarie fulmen pulveres *dzyalne* succedit, castrum disiecit cum magna strage hominum etc. Item magnificus dominus Paulus Vchan-ski ad papam legatus est missus a rege Polonie Stephano^k; post festum Corporis Christi^l e Cracovia profectus est et morabatur ibidem ultra annum etc., ubi a summo pontifice summo cum honore susceptus est et mirum in modum commendatus de doctrina et eloquencia etc.